Bongiovanni Avogadro с Medardo Giudice , con-

soli del comune , non che di Alberto da Mor-

tara e Giovanni di Occhiobello , consoli di giusti-

zia, e di Antonio da Borgo e Matteo della Torre,

consoli della società di S. Stefano , parte del suo

castello di Casalvolone colle nótate condizioni.

1186, 15 ottobre

Archivio cívico di УегсеШ. DaWoriginale. Biscwni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octogésimo sexto, quinto décimo die mensis octubris.

indicione quinta, celebrate concione uercellarum in

ecclesia sánete trinitatis presente ас laudante populo

uercellarum tarn maioribus quam minoribus. cum

carta quam suis tenebat manibus. petrus fdius do-

mini henrici de casali gualono fecit cartam uendi-

tionis ad proprium siue per allodium in manibus

boniiohannis aduocati et medardi iudicis consilium

comunis uercellarum atque alberti de mortario et

iobannis de oculo bello consulum iustitie nec non

et centorii de burgo et mathei de turri consulum

societatis sancti stepbani a parte et uice ac nomine

comunis et omnium hominum uercellarum nomina-

tiue de tota et integra sua parte castelli casalis gua-

ionis sicut restringitur a fossatis ipsius castelli in-

susum cum casis et areis earum habitaculis turrie.

et omnibus aliis rebus ad predictam partem pertl-

nentibus iuris sui sicut habere ac possidere in ipso

castro uidetur et sibi pertinet in infinitum, quan-

tacumque predicta sua pars suprascripti castelli una

capella turribus hedifitiis casis habitaculis et areis

earum introito et exitu cum inferiori et superiori

accessione et ingressione guaitis scarauaitis fossatis

domengiono castellantiis et omnibus aliis honoran-

tiis et honoribus ad ipsam partem pertinentibus

inuenta fuerit in infinitum in hac permaneat uen-

ditione proprietario iure eo tenore ut a modo in

antea semper dictum comune et homines uercella

rum tarn presentes quam futuri cum eorum here-

dibus et cui dederint omni tempore habeant et te-

neant suprascriptam suam partem suprascripti ca

stelli ut supra per omnia memoralum est et faciant

exinde proprietario iure quiequid uoluerint sine con-

traditione suprascripti petri «uorumque heredum. et

promisit predictus petrus per se et suos heredes

suprascripto comuni et hominibus uercellarum lam

presentibus quam futuris predictam uenditionem ut

supra legitur per omnia defenderé et guarentare ab

omni homine seculari uel spirituali usque in pena

dupli pro ut tempore fuerit meliorata aut ualueril

sub estimatione in consimili loco et earn defensare

sumptibus suis ut supra legitur promisit. Signum

fff manus suprascripti petri qui hanc cartam fieri

a rogauit. signum fff fff fff fff fff manuum

istorum consulum comunis et iustitiae et societatis

qui hanc cartam uice et nomine comunis et omnium

uercellarum tarn presentium quam futurorum con-

scilio et uoluntate sotioruin suorum capto etiam

conscilio sapientum uercellarum suseeperunt ut supra

legitur. pro qua uenditione et dato aeeepit predictus

petrus per se et suos heredes denariorum bonorum

imperialium libras uiginti quinqué a comuni uer

cellarum.

Actum in predicta ecclesia presente et confirmante

ас laudante populo uercellarum tarn maioribus quam

minoribus et pro sic attendendo per omnia ut supra

legitur obligauit comuni pignori omnia sua bona

que habet et adquisierit.

b + Ego ambrosius ansisus notarius iussu rnflini oriolii

notarii hanc carlam scripsi.

+ Ego predictus rufinus notarius hanc cartajm scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXI )

Guci.ielmo в GumoNE figli del fu Guala , sigiiore

di Casalvolone, vendono per allodio al comune di

VerceUi , nelle persone dei consoli di esso e della

società di S. Stefano , parte del castello di Casal

volone.

1186 , 15 ottobre

с

Archivio chico di Vercelli. Dali' originale. Biscioni.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octuageximo sexto, quinto décimo die mensis octu

bris. celebrata concione uercellarum in ecclesia sánele

trinitatis presente ac laudante populo uercellarum

tam maioribus quam minoribus. cum carta quam

suis tencbant manibus guilielmus et guido filii con-

dam domini guale de casali ualono fecerunt cartam

uenditionis per alodium et ad proprium in manibus

boniiohannis aduocati et medardi iudicis consulum

comunis uercellarum atque alberti de mortario et

iohannis de oculo bello consilium iustitie et centorii

d et malhei de turri consulum societatis sancti stephani

a parte et uice ac nomine comunis et omnium ho

minum uercellarum tam presentium quam futuro

rum nominatiue de tota et integra sua parte castelli

casalis ualoni sicut restringitur a fossatis ipsius ca

stelli insusum cum tribus turribus et palatio casiß

et areis earum habitaculis et omnibus aliis rebus et

honorantiis ad ipsam eoxnun partem pertinentibus

in infinitum iuris eorum sicut habere et possidere

uidetur et eis pertinet in infinitum, quantacumqnc

suprascripta eorum pars suprascripti castelli una cum

capella turribus palatiis casis habitaculis et areis

eorum introitu et exitu cum inferiori et superiori

aceseione et ingressione guatis scarauaitis fossatis

domingiono castellantiis et omnibus aliis onorantiis

141
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et honoribus ad ipsam eorum partem pertinentibus

in infinitum imienta fiierit in hac permaneat uen-

ditione proprietario iure eo ut a modo in antea sem

per in predictam comune et homines uercellarum

tam presentes quam futuri cum eorum heredibus

et cui dederint habeant et teneant suprascriptam

eorum partem suprascripti castelli ut supra legitur

per omnia et faciant exinde proprietario iure quic-

quid uoluerint sine contraditione suprascriptorum

fratrum suorumque herèdum et promiserunt predicti

fratres per se et eorum heredes suprascripto comuni

et hominibus uercellarum tam presentibus quam

futuris et eorum heredibus predictam uenditionem

ut supra legitur per omnia defenderé et guarentare

ab omni seculari persona uel spirituali usque in pena

dupli pro ut tempore fuerit meliorata aut ualuerit

sub estimacione in consimili loco et earn defensare

ut supra legitur suis sumptibus promiserunt.

Signum -j-j-j" manuum suprascriptorum fratrum

qui hanc cartam fieri rogauerunt. siguum fff -j-j-J-

ttt ttf tff ttt naanuum suprascriptorum consu-

lum comunis et iustitie et societatis qui hanc car

tam uice et nomine comunis et omnium hominum

uercellarum tam presentium quam futurorum con-

scilio et uoluntate sociorum suorum capto etiam con-

scilio sapientum uercellarum susceperunt ut supra

pro qua uenditione et dato acceperunt predicti fra-

tres per se et eorum heredes a comuni uercellarum

libras centum et quinquaginta denariorum bonorum

imperialium. insuper uendiderunt sub dupla defen-

sione ut supra legitur consulibus totum illud quod

pro eis tenent roglerius et olricus de gállate in su

prascripto castello. Actum in suprascripta ecclesia

presente et confirmante ac laudante populo uercel

larum tam maioribus quam minoribus. indicione

quinta, atque pro sic attendenda per omnia ut supra

legitur obligauerunt comuni pignori omnia sua bona

que habent et adquisierint.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu rufini no-

tarii orioli hanc cartam scripsi.

■f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( MDCXXn )

Ottone Tigna di Casalvolone investe il comune

di Vercelli, nella persona del di lui console Bon

giovanni Avogadro, délia sua porzione del castello

di Casalvolone , seconde i patti stipulati , e Vam-

mette in possesso.

1186, 15 ottobre

Archivio cívico di Vercelli. DalC originale. Bisciom.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

octogésimo sexto, indicione quinta, quinto décimo

die mensis octubris. otto tigna de casali gualono

inuestiuit bonum iohannem aduocatum consulem co

munis uercellarum nomine ipsius comunis. nomina-

tiue de parte sua castelli gualoni sicut tenet et ei

pei*tinet in infinitum, pro attendendis et obseruan-

dis pactis et conuentis et concordia de predicta sua

parte castelli aduersus homines uercellarum sicut

predictus bonus iohannes aduocatus et albertus de

mortario dicent ibique ipsam concordiam pro ut ab

eis dictum fuerit obseruare promisit. ibidem predi

ctus otto per parabolam. licentiam et actoritatem

suam dedit guilielmo de casali ut nomine ipsius

ottonis predictum aduocatum nomine comunis uer

cellarum in possessionem predicte sue partis mittat,

actum ad introitum uille casalis gualonis. presenti

bus alberto de mortario consule iustitie et guilielmo

alzato consule societatis sancti stephani. et petro de

casali. et predicto guilielmo de casali cui dedit pa

rabolam ut supra legitur. eodem die in castello ca

salis gualoni presentibus predictis alberto de mor

tario et guilielmo alzato et bono iohanne gaidono

et guidone de casali et suprascripto petro de ca

sali predictus dominus guilielmus de casali nomine

predicti ottonis misit predictum bonum iohannem

aduocatum nomine comunis uercellarum in posses

sionem case et tun-is ipsius ottonis et ad nomen to-

tius sue partis quam habet ipse otto et ei pertinet

in infinitum in predicto castello que possessio firma

permaneat et in conuulsa omni tempore permaneat

et in Signum huius rei dedit nomine ottonis ipsi

aduocato nomine comunis petram unam. ego rufi

nus notarius sacri palatii his omnibus interfui et

hanc cartam rogatus tradidi et scripsi. eodem die

in predicto castello presentibus alberto de mortario.

et guilielmo alzato et robaldo de arca, mañano et

girardo borello et guala filio boni iohannis aduocati.

et alardi de casali. predictus guilielmus et guido

de casali fratres filii condam domini guale de ca

sali posuerunt et miserunt per manum ipsum ad

uocatum nomine comunis in possessionem palatii

et duarum turrium ipsius palatii et alterius turris.

et ad nomen totius sue partis quam habent in pre

dicto castello et eis pertinet in infinitum et ad no

men illius partis quam tenent pi'o eis in feudum

in predicto castello. roglerius et olricus de galliate.

et hec possessio firma omni tempore permaneat,

eodem die statim presentibus predictis testibus pre-

nominatus petrus de casali posuit et misit predi

ctum bonum iohannem aduocatum nomine comunis

uercellarum in possessionem domus sue de castello

et per catenatium ostii misit eum in possessionem

et ad nomen totius sue partis quam habet in pre

dicto castello et sibi pertinet in infinitum et in Si

gnum huius rei et quod possessiones omni tempore

firme permaneant dederunt ei in manibus suis la

pides et in possessionem eum miserunt. ut supra

legitur.

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu infini oriolii

notarii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus rufinus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.
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bendita di Ottone Tigna al comune di Vercelli ,

di titila la sua parte del castello di Casalvolone pel

prezzo di lire Зо e soldi ro buoni pavesi.

1186, 5 dicembre

Dali'originale. Archivio cinco di Vtrctüi. Biicioni.

(V.F.P.)

Anno dominice incarnacionis. milleximo. cente-

ximo. octogeximo sexto, quinto die mensis decem-

bris. indicione quinta, presentía bonorum hominum

quorum nomina subterleguntur. cum carta quam

suis tenebat manibus otlo tigna de casali ualono

fecit cartam uenditionis ad proprium in manibus

guilielmi faxolis. iulii de ugucione. iordani de bon-

donno. conradi aduocati. guiscardi de adalaxia con-

sulum comunis uercellarum. atque conradi salimben

consulis iustitie áteme nicolai de fontaneto. tolei con-

sulnm societatis sancti stephani a parte et nomine

comunis uercellarum nominatiue de tota et integra

sua parte castelli casalis uoloni sicut restringitur a

fossatis ipsius castelli insusum cum casis et turri-

bus cura aréis earum et hediffitiis et omnibus aliis

rebus ad predictam suam partem pertinentibus iuris

sui sicut habere et possidere in ipso castro uidetur

et sibi pertinet in infinitum, quantacuraque supra-

scripta sua parte suprascripti castelli una cum ca-

pella turribus et hediffitiis casis habitaculis et areis

earum introitu et exitu cum superiori et inferiori

accessione et ingressione guaitis scarauaitis fossatis

domengiono castellantiis et omnibus aliis honoran-

tiis et honoribus ad ipsam partem pertinentibus

inuenta fuerit in infinitum, in hac permaneat uen-

dilione proprietario iure, eo tenore ut amodo in an

tea semper predictum comune et homines uercella

rum tarn presentes quam futuri cum eorum hcre-

dibus et cui dederint omni tempore habeant et

teneant suprascriptam suam partem suprascripti

castelli ut supra per omnia memoratum est. et fa-

tiant exinde proprietario iure quiequid uoluerint sine

contraditione suprascripti ottonis suorumque here-

dum. et promisit ipse otto per se et suos heredes

suprascriptis consulibus uice et nomine comunis et

hominum uercellarum tarn presentium quam futu-

rorum suprascriptam uenditionem ut supra legitur

per omnia defenderé et guarentare suis sumptibus

ab omni seculari uel spirituali persona, usque in pe-

nam dupli pro ut tempore fuerit meliorata aut ua-

luerit sub extimatione in consimili loco, et pro sie

attendendo per omnia ut supra legitur obligauit eis

pignori nomine comunis omnia sua bona que habet

et adquisierit. pro qua uenditione accépit ipse otto

per se et suos heredes ab ipsis consulibus nomine

a comunis et omnium hominum uercellarum denario-

rum bonorum papiensium libras triginta et solidos

decern imperialium. signum fff fff fff fff fff

fff manuum suprascriptorum consulum qui banc

cartam uice comunis et hominum uercellarum re-

ceperunt. signum fff manus suprascripti ottonis qui

haue cartam fieri rogauit. actum in casa credentie

uercellarum. unde plures carte uno tenore scripte

sunt, interfuerunt testes albertus de mortario. hen-

ricus carofus. guilielmus alzatus. uercellinus borgna.

iuetus et oliuerius frater eius guilielmi de casaligua-

lono guilielmi de cerate iudex,

f Ego ambrosius ansisus notarius iussu ruffini no-

tarii oriolii hanc cartam scripsi.

f Ego predictus ruffinus notarius banc cartam scribi

b feci et subscripsi.

( MDCXXIV )

Investitura in feudo retío, paterno e generale , pas-

sata dal comune di VerceUi a favore di Ottone

Tigna, di Casalvolone, di tutta la porzione a questo

spettante del casteüo di detto luogo alle condizioni

infra espresse.

1186 , 5 dicembre

DaWoriginale. Archivio cívico di Verctlli. Biscioni.

(V.F.P.)

Anno dominice incarnacionis milleximo centeximo

ottogeximo sexto, quinto die mensis decembris. pre

sentía bonorum hominum quorum nomina subter

leguntur. cum carta quam in suis tenebat manibus

guilielmus faxolus. iulius de ugucione. iordanus de

bondonno. conradus aduocatus. guiscardus de ada

laxia necnon et conradus salimben cónsules iu-

d stitie atque nicolaus de fontaneto. toleus cónsules

societatis sancti stephani a parte et nomine comunis

uercellarum. cónsules comunis uercellarum. inuesti-

ucrunt nomine recti et paterni et generalis feudi

dominum ottonem tignam de casali ualono nomina